
Srovnávací tabulka pro žádost o souhlasné stanovisko/povolení k uskutečňování studijního programu 

EuroPsy - Evropský certifikát v oboru psychologie, první fáze studia – bakalářský studijní program nebo I. až VI. 
semestr magisterského studijního programu  (EuroPsy str.40): 
europsy_regulations_july_2023_ga_brighton_v2_0.pdf 

Cíle k dosažení 
základních 
znalostí a 
dovedností 

Obsah studia 
(s ohledem na znalosti a dovednosti 
vztažené k jedinci – skupině – 
systému/společnosti) 

Předměty studijního programu, které 
požadavky zajišťují (barevně 
označeny předměty pedagogické a 
školní psychologie) 

Úvod do 
psychologických 
věd 

Přehled klíčových oblastí psychologie  
Historie psychologie 
Základní principy, problémy a metody, na 
nichž je založena věda o psychologii 
Etické kodexy, výzkum a profesní etika  
Shromažďování informací / knihovnické a 
bibliografické dovednosti 

 

Základní kurzy v 
klíčové oblasti 
základní a 
aplikované 
psychologie 

Základní obory: 
Obecná psychologie (poznávání a emoce)  
Psychobiologie a neuropsychologie 
Diferenciální psychologie a psychologie 
osobnosti  
Sociální psychologie 
Vývojová psychologie  
 
Aplikované obory: 
Klinická psychologie a psychologie zdraví  
Pedagogická psychologie 
Psychologie práce a organizace  
 
A další obory, jako např.  
komunitní psychologie 
psychologie životního prostředí 
forenzní psychologie  
psychologie sportu 
dopravní psychologie 
atd. 

 

Základní 
psychologické 
metody výzkumu 

Výzkumné metody v psychologii 
Vzdělávání v oblasti výzkumných metod  
Kvantitativní a statistické metody 
Kvalitativní metody 
Psychometrie (teorie dat a testů, školení o 
konstrukci testů a dotazníků, teorie 
hodnocení) 
Analýza a interpretace dat, porozumění 
výzkumné literatuře 

 

Základní odborné 
kompetence v 
rámci 
kompetencí EFPA 

Vztah k ostatním 
Pozorování 
Hodnocení 
Vedení rozhovorů a komunikace 
Poskytování a přijímání zpětné vazby 

 

https://europsy.eu/_webdata/europsy_regulations_july_2023_ga_brighton_v2_0.pdf


Nepsychologické 
teorie 

Teoretické a praktické kurzy na témata z 
jiných oborů, která jsou důležitá pro 
odbornou činnost, např. medicína, právo, 
podniková ekonomika, filozofie 

 

Základní 
výzkumné 
kompetence 

Výzkumný projekt (bakalářská práce)  
Čtení / psaní projektových prací 

 

Základní odborné 
kompetence v 
rámci 
kompetencí EFPA 

Orientační stáž / na místě  
praktický výcvik pod vedením  
odborníky z praxe 

 

 

 

 
Srovnávací tabulka pro žádost o souhlasné stanovisko/povolení k uskutečňování studijního programu 

EuroPsy - Evropský certifikát v oboru psychologie, druhá fáze studia – navazující magisterský studijní program nebo 
VII. až X. semestr magisterského studijního programu (EuroPsy str.42): 
europsy_regulations_july_2023_ga_brighton_v2_0.pdf 

Cíle k dosažení 
základních 
znalostí a 
dovedností 

Obsah studia 
(s ohledem na znalosti a dovednosti 
vztažené k jedinci – skupině – 
systému/společnosti) 

Předměty studijního programu, které 
požadavky zajišťují (barevně 
označeny předměty pedagogické a 
školní psychologie) 

Pokročilé kurzy 
ve vybraných 
základních a 
aplikovaných 
oblastech 
psychologie 

Pokročilé kurzy v základních oborech, 
např.:  
Obecná psychologie (poznání a emoce)  
Psychobiologie a neuropsychologie  
Diferenciální psychologie a psychologie 
osobnosti  
Sociální psychologie  
Vývojová psychologie  
 
Pokročilé kurzy v aplikovaných oborech, 
např:  
Klinická psychologie a psychologie zdraví  
Pedagogická psychologie 
Psychologie práce a organizace 
  
A další obory, jako např.  
Komunitní psychologie 
Psychologie životního prostředí 
Forenzní psychologie 
Psychologie sportu 
Dopravní psychologie, atd. 

 

Pokročilé metody 
posuzování a 
hodnocení 

Pokročilý kvantitativní a kvalitativní 
výzkum (např. metody průzkumu, 
pokročilé rozhovory, EEG, fMRI, eye-
tracking)  
Pokročilá vícerozměrná statistika a 
kvalitativní metodologie (např. analýza 
dat). 

 

https://europsy.eu/_webdata/europsy_regulations_july_2023_ga_brighton_v2_0.pdf


Pokročilé hodnocení a psychometrická 
teorie 
Oborově specifické metody posuzování a 
hodnocení (např. pracovní a organizační 
psychologie, pedagogická psychologie, 
klinická psychologie, neuropsychologie 
a/nebo další psychologické subdisciplíny, 
jako je analýza práce, analýza vzdělávacích 
potřeb, psychopatologické hodnocení, 
hodnocení výsledků intervencí)  
Nácvik dovedností v oblasti psaní zpráv 
a/nebo znaleckých posudků a popř. 
diagnostických zpráv. 

Pokročilé 
intervenční 
metody 

Plánování a realizace na základě projektů, 
např. školení v navrhování systémů 
hodnocení výkonu, navrhování systému 
školení, vypracování terapeutického plánu, 
metody psychoterapeutické intervence 

 

Etika Znalosti etických zásad a jejich uplatňování 
Nácvik dovedností v oblasti uplatňování 
etických zásad a etických kodexů v profesní 
praxi 

 

Pokročilé 
výzkumné 
kompetence 

Diplomová práce  

Odborné 
kompetence v 
rámci 
kompetencí EFPA 

Stáž  

 


